
UNIVERZITET U SARAJEVU 
Institut za istraživanje zločina protiv 
čovječnosti i međunarodnog prava 

SARAJEVO 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 
Institute for the Research of Crimes 

Against Humanity and International Law 
SARAJEVO 

Broj: 157/l-17 

Sarajevo, 27. februar 2017 . 

Na osnovu člana 17. i 18 . Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine", broj 39/14), Plana javnih nabavki za 2017, broj 709/I-16 i člana 39. 

Pravila Instituta za istraživanje zločina protiv čovječnosti i međunarodnog prava Univerziteta u 

Sarajevu direktor Instituta, dana 27. februara 2017. godine, donosi 

ODL U K U 

O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

Predmet javnog nadmetanja je prikupljanje pismenih ponuda za odabir najpovoljnijeg 

ponuđača za nabavku kompjuterske opreme (CPV kod: 30200000-1). 

II 

Procjenjena vrijednost javne nabavke je 2.000,00 KM. bez PDV -a 

III 

Sredstva za navedene namjene su obezbj eđena od Donacije na poziciji Nabavka opreme, broj konta 

821300. 

rv 
Javna nabavka će se obaviti putem direktnog sporazuma. 

v 
Postupak će sprovesti Komisija za Javne nabavke koju je 1menovao direktor Instituta 

Odlukom, broj 748/I-16, od l O. novembra 2016. godine. 

VI 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Hai ida Nazeč ib t 4. 71000 Sarajevo, BOSNA l HERCEGO VI NA 
tel : +3R7 (0)33 56 1-350. fax : +387 (0)33 56 1-35 1 

11" \1" \ 1 .i tbl li.Ul - 1!.l"lld l" i d .u n~a.ba : e-mai l : inl"o d insl itut-gcnoctd. unsa.ba 
Kant onalni sud Sar~jevo UF/1-1403/02 

UN ION BAN K A OD SARAJ F:VO l 02050000011 6980 
ID ENTIFIKAC ION I BR. 42001325 70004 

PO RESKI BR. O l 074940 



Obrazloženje 

Budžetom Instituta za 2017. godinu od donacija predviđena su sredstva za nabavku opreme, 

na kontu broj 821300. S tim u vezi. Planom javnih nabavki za 2017. godinu predviđeno je 

pokretanje i provođenje postupka javne nabavke za nabavku kompjuterske opreme, u procjenjenoj 

vrijednosti u iznosu od 2.000,00 KM bez PDV -a. Na osnovu ukazane potrebe, direktor je donio 

Odluku kao u dispozitivu. 

Dr. Rasim Murato~~u"čni savjetnik 



-. 

UNIVERZITET U SARAJEVU 
Institut za istraživanje zločina protiv 
čovječnosti i međunarodnog prava 

SARAJEVO 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 
Institute for the Research of Crimes 

Against Humanity and International Law 
SARAJEVO 

-ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA­
DIREKTNI SPORAZUM 

Broj: 157 -3/l-17 
Sarajevo, 03. mart 2017. 

Na osnovu člana 70. st. l, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Sl. 
glasnik BiH", broj 39/14) i člana 39. Pravila Instituta za istraživanje zločina protiv čovječnosti i 
međunarodnog prava Univerziteta u Sarajevu. na Preporuku Komisije za javne nabavke, broj 157-
2/l-17 , od 02. marta 2017. godine. u postupku javne nabavke kompjuterske opreme, direktor 
Instituta je donio 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

Član l. 
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj 157-2/I-17, od 02. marta 2017. 

godine i Ugovor za javnu nabavku kompjuterske opreme, dodjeljuje se ponuđaču "Telnet" d.o.o. 
Sarajevo, ponuda broj 000015, od 02.03.2017. godine, sa ponuđenom cijenom od 1.614,53 
KM, bez PDV-a. 

Član 2. 
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču "Telnet" d.o .o. 

Sarajevo po dostavi obavještenja o izboru najpovo!j nijeg ponuđača. 

Član 3. 
Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlaš-:uje direktor i sekretar Instituta. 

(~lan 4. 
Ova odluka objavit će se na web-stranic[ www.institut-genocid.unsa.ba, istovremeno sa 

upućivanjem ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. 
Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđaču koji je 

učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine. 

Obrazloženje 
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 

broj 157/1-17, od 27. februara 2017. godine. 
Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV -a je 2.000,00 KM. 

Halida Nazt:čića 4. 71000 Sarajt:vo. BOS A l HERCEGOV INA 
tel: +387 (0)33 561-350, E1x: +387 (0)33 561-351 

11'11'11. instilLIHtcnocid.unsa.ba; e-mail: ini!.W/linstitut-genocid. un sa. ba 
Kantonalni sud Sarajevo UF/1-1403/02 

U ION BANKA DD SARAJEVO 1020500000116980 
IDENTfFIKAC!ONil3R. 4200132570004 

PO RESKI B lC O l 074940 



Istraživanje tržišta, pismeni zahtjev- prijedlog cijena, broj 157- 1/l-17, upućenje sljedećim 
firmama: 

l. "Telnet" d.o.o. Sarajevo 
2. "R&S" d.o.o . Sarajevo 
Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom, broj: 748/1-16, od 10. novembra 

2016. godine. 
Komisija za javne nabavke dostavila je dana 02. marta 2017. godine zapisnik o ocjeni 

ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj 157-2/I-17, od 02. marta 2017. godine, 
u postupku javne nabavke kompjuterske opreme. 

U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je utvrđeno da je Komisija za javne nabavke 
blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponude i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila 
odgovarajući zapisnik, u kojem je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda dvije; 
-da su blagovremeno zaprimljene dvije ponuda; 
-daje ponuda ponuđača Telnet d.o.o. Sarajevo prihvatljiva. 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 
potpuno, dala ocjenu prispjele ponude, u skladu sa kriterij ima iz zahtjeva i poziva. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, 
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskim dokumentom. Uvidom u priloženu 
dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač ispunjava sve uslove iz poziva za ponudom 
zbog: 

Naziv l ime Kriterij 
ponuđača 

Cijena 

l. l TELNET d.o.o. Sarajevo 1.614,53 KM bez PDV -a 

Izabrani ponuđač je, kako je gore navedeno. ocijenjen kao cjenovno najprihvatljiviji. 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine, te člana 39. Pravila Instituta za istraživanje zločina protiv čovječnosti i 
međunarodnog prava Univerziteta u Sarajevu, odlučeno je kao u dispozitivu. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema 
ove odluke. 

l\... ' Dr. Rasim Murato~ić, naučni savjetnik 

---------------- ----------------------------------



Na osnovu člana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine", broj 39114) i člana 7, stav b.) Pravilnika o postupku direktnog sporazuma 

("Službeni glasnik Bosne iHercegovine", broj 90114), dana 13. marta 2017. godine, zaključen je 

sljedeći 

UGOVORNE STRANE 

Naručilac: 

UGOVOR 

NABAVCI ROBA 

"INSTITUTA ZA ISTRAŽIVANJE ZLOČINA PROTIV ČOVJEČNOSTI 

MEĐUNARODNOG PRA V A UNIVERZITET A U SARAJEVU", ul. Ha! ida Nazečića br. 4, 

ID broj : 4200132570004, koga zastupa direktor dr. Rasim Muratović (u daljem tekstu: Naručilac) i 

Dobavljač: 

"Telnet'' d.o.o. Sarajevo, ulica Stupska b.b.,71210 Ilidža, ID broj : 202070350005, koga 

zastupa direktor Aida Višća_(u daljem tekstu: Dobavljač). 

PREDMET UGOVORA 

Član l. 

Predmet ovog ugovora je nabavka i isporuka kompjuterske opreme, za potrebe Instituta 

prema uslovima prihvaćene ponude - predračuna, broj: OOOO 15 . 

CIJENA I NAČIN PLAĆANJA 

Član 2. 

Cijena robe iz člana l. ovog ugovora iznosi: 

1.614,53 KM (bez PDV-a) 

274,47 KM (PDV) 

1.889,00 KM (sa PDV-om) 

Slovima: jednahiljadaosamstotinaosamdesetdevet KM. 



.• 

Član 3 

Dobavljač će Naručiocu ispostaviti fakturu, u skladu sa vrijednošću isporučene robe. 

Naručilac se obavezuje da će plaćanje vršiti žiralno u roku od 5 dana od dana prijema fakture. 

PRAVA I OBAVEZE UGOVORNIH ORGANA 

Član 4. 

Dobavljač se obavezuje da će robu iz člana l. ovog ugovora isporučiti u roku od 7 (sedam) 

dana po prijemu narudžbe. 

Član 5. 

PRIMOPREDAJA 

Primopredaja će se vršiti sa potpisom otpremnice, a ista se potpisuje nakon kvalitativnog 

kvantitativnog prijema robe, koju će izvršiti ovlašteni predstavnik Instituta. 

Ukoliko se pregledom utvrdi da kvalitet i kvantitet ponuđene robe ne odgovara traženom i 

ponudom utvrđenom kvalitetu i kvantitetu, aručilac zadržava pravo da traži otklanjanje 

nedostataka odnosno, ako se nedostaci ne otklone u roku 48 h da raskine ugovor na štetu izvršioca. 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 6. 

Sastavni dio ovog ugovora su: 

- Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 157-3/1-17 od 03.03.2017.godine, 

Ponuda broj: OOOO 15 od 28.02.2017 . godine. 

Član 7. 

Ugovorne strane su saglasne da će, u slučaju da pojedina pitanja vezana za izvršenje 

obaveza i ostvarivanja prava, po ovom ugovoru istim nisu regulisana, primjeniti odgovarajuće 

odredbe Zakona o obligacionim odnosima. 



Član 8. 

Sve eventualne sporove koji nastanu izvršenjem ovog ugovora, ugovorne strane će nastojati 

sporazumno da riješe, a u slučaju da spor ne mogu sporazumno riješiti, nadležan je Sud sa sjedištem 

u Sarajevu. 

Član 9. 

Ovaj ugovor je sačinjen u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka strana zadržava po 2 

( dva)primjerka. 

Broj: Broj: 180/1-17 

Sarajevo, 13. mart 2017. godine Sarajevo, 13. mart 2017. godine 



Adresa : Marša la Tita 9a/ l 
Telefon: (033) 251-590 
Faks: (033) 251-595 
E-mail : ejn@javnena bavke.gov.ba 
Web: https:/ /www.ejn.gov.ba 

Datum i vrijeme kreiranja izvještaja :14.3.2017. u 12:34 

IZVJEŠTAJ O PROVEDENOM POSTUPKU JAVNE NABAVKE 

l Broj postupka l 354-8-1-6/ 17 

l UGOVORNI ORGAN 

ll. Podaci o ugovornom organu 

Naziv INSTITUT ZA ISTRAŽIVANJE ZLOČINA PROTIV ČOVJEČNOST I l MEĐUNARODNOG 
PRAVA UNIVERZITETA U SARAJEVU 

IDB/JIB 4200132570004 

l 2. Zajednička nabavka 

Ne 

ll PREDMET UGOVORA 

ll l. Vrsta ugovora 

Robe, Kombinacija svega navedenog (kupovina, leasing, zakup, ugovor o zakupu s opcijom kupovine) 

ll 2. Podjela na lotove 

Ne 

114. Opis 

ll 4 .a. Naziv predmeta ugovora 

Nabavka i isoporuka kompjuterske opreme 

ll 4.b. Jedinstveni rječni k javne nabavke (JRJN) 

Glavn i rječn i k 

Kod Opis 

Glavni predmet 30200000-1 Kompjuterska oprema i potrepšt ine 

Dodatni predmet(i) 30230000-0 Kompjuterska oprema 

111 POSTUPAK 

1/2 



Ill 1. Vrsta postupka 

l Direktni sporazum 

IV DODJELA UGOVORA 

IV l. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača 

l Jedan ponuđač 

R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država 

1 TE LN ET d.o.o 4202070350005 Ilidža Bosna i Hercegovina 

IV 2. Informacije o dodjeli ugovora 

IV 2.a. Vrijednost računa/ugovora bez PDV-a u KM 

1614,53 

IV 2.b. Datum računa/ugovora 

13.3.2017. 

2/2 


